БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Борай районы

муниципаль район
Хакимиэте

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация

муниципального района
Бураевский район

ТСАРАР

У У  Ai&yjCZJz* 20/ ^  й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ j / y  f  У ?  2§/У г.

О внесении изменений в состав рабочей группы по проведению
объективного и независимого единого государственного экзамена и
утверждении плана работы рабочей группы по проведению
объективного и независимого ЕГЭ в муниципальном районе Бураевский
район Республики Башкортостан

Администрация муниципального района Бураевский район
постановляет:

1. Приложение № 1 «О создании рабочей группы по проведению
объективного и независимого ЕГЭ в муниципальном районе Бураевский
район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением
Администрации муниципального района Бураевский район Республики
Башкортостан № 1273 от 27.10.2017 г. изложить в новой редакции.

2. Утвердить План работы рабочей группы по проведению
объективного и независимого ЕГЭ на 2020 год в муниципальном районе
Бураевский район Республики Башкортостан согласно Приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации по социальным, кадровым и

Р.А. Исхаков

Исп. Ф.Хузин
(834756) 2- 19-90

Приложение №1
к Постановлению
Администрации
муниципального района
Бураевский район
Республики Башкортостан

от 20 г. №

СОСТАВ
рабочей группы по проведению объективного и независимого единого
государственного экзамена в муниципальном районе Бураевский район

Республики Башкортостан

1 .Нуртдинов Г.Х. -  первый заместитель главы Администрации
муниципального района Бураевский район по социальным, кадровым и
внутренним вопросам, руководитель рабочей группы;

2. Хузин Ф.Р -  начальник муниципального казенного учреждения Отдел
образования Администрации муниципального района Бураевский район
Республики Башкортостан, заместитель руководителя;

3. Булатова З.Ф. -заместитель начальника муниципального казенного
учреждения Отдел образования Администрации муниципального района
Бураевский район Республики Башкортостан, секретарь рабочей группы;

4. Шарипова М.Д. -  заведующий методическим кабинетом
муниципального казенного учреждения Отдел образования Администрации
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан;

5. Камильянова И.В. -  руководитель МОАУ СОШ №3 с.Бураево;
6. Арсланова В.М. -  директор-редактор Бураевского информационного

центра - филиала ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан» (по
согласованию);

7. Нуртдинов А.Ф. -  председатель родительского комитета МОБУ
Гимназия №2 (по согласованию);

8. Нуриев М.А. -  заместитель начальника отдела Министерства
внутренних дел России по Бураевскому району, подполковник полиции (по
согласованию).

Приложение №2
Утвержден
Постановлением
Администрации
муниципального района
Бураевский район
Республики Башкортостан

от v 20 г. №

План работы
рабочей группы по проведению объективного и независимого ЕГЭ на 2020
год в муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
(ежегодно)

Исполнители

1. Нормативно-правовое и инструктивно
методическое обеспечение
образовательного процесса по
вопросам организации и проведения
государственной итоговой аттестации
выпускников общеобразовательных
организаций

январь-
июнь

Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан

2. Анализ нарушений установленного
порядка проведения ЕГЭ, выявленных
в Республике Башкортостан

февраль Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан
Общеобразовате
льные
организации

3. Участие в семинарах -  совещаниях, по плану Муниципальное

проводимых Министерством
образования Республики
Башкортостан по вопросам
проведения государственной итоговой
аттестации выпускников 11 -х классов

МО РБ казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан

4. Организация информационной работы
с обучающимися
общеобразовательных организаций и
их родителями (законными
представителями), а также
желающими сдать ЕГЭ

январь-май Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан
Общеобразовател
ьные организации

5. Организация работы по проведению
единого государственного экзамена в
2020 году

в течение
года

Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан

6. Организационная работа по
подготовке и созданию условий для
функционирования пунктов
проведения ЕГЭ (ППЭ) и их приемка в
соответствии с установленными
требованиями

в течение
года

Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район

Республики
Башкортостан
Руководитель
МОАУ СОШ №3

7. Проведение семинаров-совещаний с
руководителями общеобразовательных
организаций, их заместителями по
вопросам государственной итоговой
аттестации выпускников

в течение
года

Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан

8. Организационная работа по обучению
преподавателей, руководителей и
представителей общеобразовательных
организаций (руководителя ППЭ,
организаторов в аудиториях,
организаторов вне аудиторий) по
вопросам организации и ЕГЭ

в течение
года

Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан

9. Формирование системы
общественного наблюдения

январь-май Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан

10. Организация мониторинга качества
образования в рамках ЕГЭ

июнь-июль Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел

образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан

11. Анализ и подведение итогов
проведения государственной итоговой
аттестации выпускников 11-х классов
в форме ЕГЭ

июнь-
август

Муниципальное
казенное
учреждение
Отдел
образования
Администрации
муниципального
района
Бураевский район
Республики
Башкортостан